
Delibera n° 220
del 09 Febbraio 2009

    Oggetto : 

PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE N° 1086 DEL 27.11.08 DELL’ASL N ° 1 DI  SASSARI
AVENTE AD OGGETTO: “PROEDURA  APERTA CON ASTA ELETTRONICA PER LA FORNITURA
BIENNALE DI REAGENTI E SOSTANZE GALENICHE IN AGGREGAZIONE DI ACQUISTO TRA LE
AZIENDE  SANITARIE  N.1  DI  SASSARI,  N.  4  DI  LANUSEI,  N.  8  DI  CAGLIARI  E  AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI”. AGGIUDICAZIONE   

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗_______________________
Il Direttore Amministrativo

certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal 09/02/2009 e resterà in pubblicazione
per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione.
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗_______________________

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo:    Dott. Giovanni Maria Soro
Direttore Sanitario:             Dott. Giuseppe Maria Sechi
  
Su proposta del Servizio Acquisti 

PREMESSO 
- che con deliberazione n° 81 del 05 febbraio 2008 l’ ASL n. 1 di Sassari autorizzava, nell’ambito del progetto di

razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi, avviato dalla Regione Sardegna attraverso la costituzione di
un Centro Acquisti Territoriale (CAT), l’espletamento della gara a procedura aperta per la fornitura di prodotti
chimici e sostanze galeniche, in aggregazione di acquisto con l’ASL n. 4 di Lanusei, l‘ASL n. 8 di Cagliari e
l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per un biennio;

- che,  in  virtù  della  deliberazione sopraindicata,  l’ASL n.  1  di  Sassari  ha provveduto ad espletare l’intera
procedura di gara; 

ATTESO

- che con deliberazione n. 1086 del 27.11.2008, che si allega al presente atto per farne parte integrante, l’ASL
n. 1 di Sassari ha provveduto ad aggiudicare la fornitura di cui sopra, per un biennio, ai seguenti Operatori
Economici: BiOptica, Carlo Erba, Diapath, Dyaset, Kaltek, Olcelli Farm.ci e WWW International;

- che  l’importo  della  fornitura  spettante  all’ASL n.  8  di  Cagliari  è  pari  ad  €  305.852,27,  iva  inclusa,  così
suddiviso:

RITENUTO 
- di dovere prendere atto della deliberazione sopraindicata, per i provvedimenti di competenza; 

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Operatore
Economico Importo Iva esclusa Importo Iva inclusa Durata fornit ura

BiOptica € 24.630,30 € 29.556,36 24 mesi
Carlo Erba € 179.629,00 € 215.554,80 24 mesi

Diapath € 4.815,00 € 5.778,00 24 mesi
Dyaset € 2.067,84 € 2.481,41 24 mesi
Kaltek € 675,00 € 810,00 24 mesi

Olcelli Farm.ci € 17.171,70 € 20.606,04 24 mesi
WWW International € 25.888,05 € 31.065,66 24 mesi



Delibera n° 220
del 09 Febbraio 2009

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa:

1. di prendere atto della deliberazione n. 1086 del 27.11.2008, allegata al presente atto deliberativo per farne
parte integrante  e sostanziale, con cui l’ASL n. 1 di Sassari ha provveduto ad aggiudicare la gara a procedura
aperta per la fornitura di prodotti chimici e sostanze galeniche in aggregazione di acquisto con l’ASL n. 4 di
Lanusei, l‘ASL n. 8 di Cagliari e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, per un biennio;

2. di  dare mandato al  Servizio  Acquisti  per  tutti  gli  adempimenti  di  competenza,  relativi  alla  stipulazione dei
contratti, di durata biennale, con i seguenti Operatori Economici,  per un importo complessivo di € 305.852,27
iva inclusa:

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  305.852,27  iva  inclusa,  esercizi  2009-2010,  sul  conto  di  costo
0501010601 per quanto riguarda i reagenti, e sul conto di costo 0501011302 per quanto riguarda le sostanze
galeniche;

4. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore delle ditte aggiudicatarie,
previa acquisizione, dai competenti servizi sanitari, dell’attestazione della regolarità e conformità delle forniture
effettuate;

5. di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale all’Igiene, Sanità e dell’Assisten-za Sociale,
ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
DOTT. GIOVANNI MARIA SORO DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. BENEDETTO BARRANU

Operatore
Economico Importo Iva esclusa Importo Iva inclusa Durata fornit ura

BiOptica € 24.630,30 € 29.556,36 24 mesi
Carlo Erba € 179.629,00 € 215.554,80 24 mesi

Diapath € 4.815,00 € 5.778,00 24 mesi
Dyaset € 2.067,84 € 2.481,41 24 mesi
Kaltek € 675,00 € 810,00 24 mesi

Olcelli Farm.ci € 17.171,70 € 20.606,04 24 mesi
WWW International € 25.888,05 € 31.065,66 24 mesi



Delibera n° 220
del 09 Febbraio 2009

Resp. Proc. RC_______
Resp. Sett. Acquisti :GLO_____
Resp. Servizio Acquisti MGM____


